Salvador, Bahia
Segunda-feira

30 de Janeiro de 2023
Ano X • nº 2076

Página 5

ATO Nº 016, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE designar os servidores ROBERTO
VASCONCELOS PRAZERES,  Auditor Estadual de Controle Externo, cadastro nº
749.832 e CARLOS ALBERTO DE JESUS NUNES, Auditor Estadual de Controle
Externo,  cadastro  nº  749.850,  para  compor  a  comissão  especial  para  realizar
auditoria  em processos  relativos  às  despesas  de  caráter  sigiloso  efetivado  no
âmbito do Gabinete do Delegado Geral (GDG), Unidade integrante da Secretaria de
Segurança Pública do Estado da Bahia – SSP, exercício 2022, na conformidade do
disposto no Parágrafo único do art. 34 da Resolução Regimental nº 012/93, deste
Tribunal.

MARCUS PRESÍDIO
Presidente

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DO CONTRATO Nº 02/2023

PROCESSO: TCE/012061/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO: 34/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual-BA n.º 9.433/05.
PARTES: Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ: 14.674.303/0001-02, e a
Link Card Administradora de Benefícios Eireli. CNPJ: 12.039.966/0001-11.
OBJETO: Prestação de serviços de distribuição de combustíveis (gasolina, álcool,
diesel s-10 e gás natural veicular - GNV), lubrificantes (óleo de motor, fluido de
freios, etc) e filtros (ar, combustível, etc), na capital e interior do Estado da Bahia,
através  de rede  de postos credenciados,  com atendimento por  meio  de cartão
magnético,  incluindo  a  gestão  de  frota,  com  disponibilização,  implantação  e
operação  de  sistema  informatizado  e  integrado,  via  internet,  com
acompanhamento, em tempo real, tudo para atender a frota de veículos própria,
cedida, conveniada ou locada do contratante.
VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO:  R$ 674.033,98 (Seiscentos e  setenta  e
quatro mil, trinta e três reais e noventa e oito centavos).
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO:  -4,42% (Quatro vírgula quarenta e dois por cento
negativo).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a começar da data da sua assinatura.
GESTOR/FISCAL: Hector Orsi Rivero Groba, Cadastro 142.075.
SUBSTITUTO DO GESTOR/FISCAL:  Fernando Carlos  César  Homem Del  Rey,
Cadastro nº 888.978.
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 01.122.500.2000, Natureza de Despesa:
33.90.39. Salvador, 26 de janeiro de 2023.

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

DIRETORIA ADMINISTRATIVA – DIRAD

Retificação da Publicação do Resumo da Inexigibilidade de Licitação nº 02/2023.

Onde se lê:

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30

Leia-se:

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.40

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil